
 

 

 

 

O Z N Á M E N Í 
o vyhlášení výběrového řízení č. 2/2025 

 

Tajemník Úřadu městské části města Brna, Brno-Komín vyhlašuje v souladu s ustanovením 

§ 7 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zák. č. 312/2002 Sb.), výběrové 

řízení  

 

na funkční místo úředníka/úřednice 

v pracovním poměru na dobu neurčitou 

 

referent/tka životního prostředí 
 

s místem výkonu práce: Odbor dopravy a životního prostředí Úřadu městské části Brno-

Komín 

 
 

Charakteristika pozice: 

Vede řízení, rozhoduje a vykonává pravomoc na úseku tvorby a ochrany životního prostředí, 

zemědělství, ochrany zvířat, ochrany ZPF, veterinární a rostlinolékařské péče, lesního 

hospodářství, myslivosti a rybářství a odpadového hospodářství a ochrany ovzduší. 

Především zajišťuje správu ploch veřejné neomezeně přístupné zeleně a vede evidenci těchto 

ploch (např. také dětská hřiště a mobiliář), přejímá nově vybudované plochy zeleně v majetku 

města a za vlastníka uplatňuje práva a povinnosti s tím spojené, zajišťuje vyjádření MČ 

k posuzování vlivů na životní prostředí podle zvláštních předpisů, koordinuje, úkoluje a řídí 

pracovníky údržby zeleně MČ Brno-Komín.  

 

        

Platové podmínky:  

Platové podmínky se řídí zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, a nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 

ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů - 10. platová třída (základní 

platový tarif od 24 790 až 35 770 Kč dle započitatelné délky praxe) + osobní příplatek + 

zaměstnanecké benefity (5 dnů indispozičního volna navíc nad rámec zákonné dovolené, 

příspěvek na stravování ve výši 116,- Kč/den, příspěvek na dovolenou ve výši 12.000 Kč/rok 

a příspěvek na ostatní potřeby zaměstnance ve výši 3000 Kč/rok). 
 

 

 

Možnost nástupu do zaměstnání:  od 01.03.2025 (popř. dle dohody)  

 

 

Kvalifikační předpoklady a požadavky: 

• vysokoškolské vzdělání v bakalářském studijním programu nebo vyšší odborné 

vzdělání (preferováno vzdělání v oblasti vzdělávání ochrana životního prostředí, 

zemědělství, zahradnictví, lesnictví),  



• výhodou schopnost plánování údržby veřejné zeleně – orientace, popř. znalost 

sortimentu a požadavků druhů rostlin na údržbu, 

• zájem o obor, upozorňujeme, že cca 50 % činnosti probíhá v terénu, 

• znalost práce na PC – Word, Excel, ASPI, Internet, 

• schopnost zvládat zátěžové situace,  

• odolnost vůči stresu a schopnost jednat s lidmi, samostatnost, zodpovědnost. 

 

Nabízíme:  

• smysluplnou a různorodou práci v dynamickém pracovním kolektivu a v příjemném 

prostředí městské části Brno-Komín 

• možnost podílet se na důležitých projektech městské části 

• přátelské a kreativní pracovní prostředí  

• možnost dalšího vzdělávání, školení, případně dalšího odborného růstu 

 

 

Předpoklady pro vznik pracovního poměru úředníka (§ 4 zákona č. 312/2002 Sb.): 

• státní občanství ČR nebo cizí státní občanství a trvalý pobyt v ČR, 

• věk minimálně 18 let, 

• způsobilost k právním úkonům a bezúhonnost, 

• ovládání jednacího jazyka. 
 

 

Náležitosti písemné přihlášky (§ 7 odst. 4 zákona č. 312/2002 Sb.): 

název a číslo výběrového řízení, jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní 

příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo občanského průkazu (číslo dokladu o povolení k 

pobytu, jde-li o cizího státního občana), datum a podpis.  
 

 

K přihlášce je nutné připojit doklady (§ 6 odst. 4 zákona č. 312/2002 Sb.):  

• profesní životopis,  

• výpis z evidence rejstříku trestů nebo ověřená kopie ne starší než 3 měsíce,  

• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, 

 

 

Bližší informace o druhu práce podá: 

Mgr. Patricie Jégrová, tel.: 541 428 178, e-mail: jegrova@komin.brno.cz, příp.  

Mgr. Ing. Jiří Sodomka, tel.: 541 428 163, e-mail: sodomka@komin.brno.cz 

 

 

Písemnou přihlášku se všemi požadovanými náležitostmi a přílohami (bez nich není 

přihláška úplná a nemůže být zahrnuta mezi přihlášky dalších uchazečů o obsazované 

funkční místo) předejte či zašlete v uzavřené obálce označené číslem a názvem 

výběrového řízení do 5. 2. 2025 (včetně) na adresu: 

 

Úřad městské části města Brna, Brno-Komín 

Vavřinecká 15 

624 00 Brno    

 

 
 

mailto:sodomka@komin.brno.cz


nebo předejte na podatelně Úřadu městské části města Brna, Brno-Komín, Vavřinecká 15, 

624 00 Brno. 

 

Přihlášku do výběrového řízení lze zaslat rovněž prostřednictvím datové schránky (ID datové 

schránky: bikbwyc). U připojovaných dokumentů musí být provedena autorizovaná konverze 

(výpis z rejstříku trestů a ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání).   

 

 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu. 

 

 

 

 

Oznámení vyvěšeno dne: 15.01.2025 

 

 

Oznámení sňato dne: 05.02.2025 

 

 

 

 

 

V Brně dne 15.01.2025 

 

 

 

 

 

Mgr. Ing. Jiří Sodomka 

tajemník ÚMČ Brno-Komín 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PŘIHLÁŠKA K VÝBĚROVÉMU ŘÍZENÍ č. 2/2025 ÚMČ 

BRNO-KOMÍN 

          

      
Přihlašuji se do výběrového řízení na obsazení funkčního místa: 

 

referent/tka životního prostředí 

 

s místem výkonu práce: Odbor dopravy a životního prostředí Úřadu městské části Brno-

Komín 

 

 

 

Jméno, příjmení, titul: 

 

Datum a místo narození: 

 

Státní příslušnost: 

 

Místo trvalého pobytu uchazeče: 

 

PSČ: 

 

Telefon: 

 

E-mail: 

 

Číslo občanského průkazu: 

(Číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního příslušníka) 

 

__________________________________________________________________________ 

Níže uvedená část přihlášky se nevrací 

 

Přílohy přihlášky (vyjmenovat):  

 

 
 


		2025-01-15T16:06:15+0100
	Mgr. Ing. Jiří Sodomka




